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چمن متحرك تکاب که به جزیره شــناور و چملى گول نیز مشــهور اســت، در
 20 کیلومترى شهر تکاب قرار دارد. این جزیره منحصر به فرد، با 80 متر مربع مساحت 
و عمــق تقریبــى بیــن 8 تــا 15 متر روى دریاچه اى یک هکتارى خودنمایى کرده و با 
وزش باد، جریان هوا یا تکان خاصى به جهات مختلف تغییر مسیر داده و به حرکت 
در مى آید. این جزیره از ریشه هاى به هم تنیده نى ها به وجود آمده است و به همین 
علت با وزش باد به راحتى حرکت مى کند. از علت حرکت و شــناور بودن این چمن 
شگفت انگیز اطلاع دقیقى در دست نیست، اما برخى کارشناسان علت آن را حرکت 
وضعى زمین و عده اى دیگر ناشــى از عوامل طبیعى و وزش باد مى دانند. اگر چمن 
حرکت کرد و به ساحل نزدیک شد، مى توانید روى آن بایستید. بعد از حرکت چمن یا 
باید منتظر بمانید تا چمن دوباره به ساحل نزدیک شود تا پیاده شوید یا باید شنا کنید 

تا بتوانید به ساحل برگردید. دیدن این جاذبه طبیعى بسیار زیبا را از دست ندهید.

اگر عاشــق کشــف ناشــناخته ها هستید، تالاب ارواح یا دریاچه 
ممرز، بهترین مکان براى ماجراجویى اســت. در پنج کیلومترى 
شــمال روســتاى چلندر در نوشــهر، دریاچه اى پر رمز و راز در میان 
جنــگل انبوهــى قــرار دارد کــه طول آن حــدود 700 و عرض آن

 300 متر اســت. این دریاچه بیشــتر اوقات مه گرفته اســت. ترکیب 
درختان خشــک و مرده و مه اى که بیشــتر اوقات روى دریاچه را 
گرفته است، باعث شده تا محلى ها به آن لقب تالاب ارواح را دهند. 
اما این که واقعا در این تالاب، ارواح رفت و آمد دارند یا نه؛ ســؤال 
بسیارى از عاشقان هیجان است. طبق آنچه برخى اهالى این منطقه 
مى گویند، ســاکنان قبلى، براى بازارگرمى، وهم انگیز نشــان دادن 
وجلب توجه ساکنان غیربومى منطقه، این نام را براى دریاچه انتخاب 

کرده اند و در این سال ها، روح و شبح و موجودناشناسى اطراف آن 
دیده نشده است. اگر هوس کرده اید به این دریاچه سفر کنید، حتما 

تجهیزات و خودروى مناسب همراه داشته باشید.

تالاب ارواح جزیره  شناور 

براى این که هراس و هیجان را با پوست وگوشت تان لمس کنید، لازم نیست 
فیلم هــاى هالیــوودى پــر از خون و خونریزى ببینید. در همین ایران زیباى خودمان 
از شــمال تا جنوب و از غرب تا شــرق کشــور، آنقدر مکان پر از قصه و افسانه هاى 
عجیب وجود دارد که با دیدن آنها آدرنالین خونتان حسابى بالا مى رود. همراه شما 

به برخى نقاط وهم انگیز ایران سر مى زنیم. 

در جنوب مکزیکوسیتى، جزیره اى وجود دارد 
که تنها ساکنان آن، عروسک هایى با اندام ها و 
سرهاى کنده شده و چشم هاى عجیبى هستند 
که شاخه درختان را تزئین کرده اند. مانند همین 
جزیره، باغى به نام باغ ســنگى اســت که در 40 
کیلومترى جنوب شرق سیرجان قرار دارد و به جاى 
عروســک، سنگ به شاخه درختان آویزان شده 
است. سازنده این باغ، فردى به نام «درویش خان 
اســفندیارپور» اســت که ســال 1340 و پس از 
اصلاحات ارضى، بخش زیادى از زمین هایش را از 
دست داد. چون دل و دماغ آبیارى کردن زمین هاى 
حاصلخیزش را نداشت، باغ خشک شد. بنا بر برخى 
ادعاها، یکى از شب ها وقتى در حال استراحت در 
چادرش بود،خواب یک باغ سنگى را دید و پس از 
بیدار شدن، از رودخانه و کوه سنگ جمع آورى و 
آن را از شاخه هاى درختان آویزان کرد، اما خانواده 
درویش خان نظر دیگرى دارند و مى گویند چون 
خان گنگ بوده و نمى توانست اعتراض خود را به از

 دست دادن زمین هایش نشان دهد، این باغ را 
به سبب نشان دادن اعتراض به ظلمى که به او 

شده بود، بنا کرده است.
ظاهرا درویش خان به ســنگ اکتفا نکرده و 

بنا به برخى شنیده ها، مدتى هم سرگوسفندانى 
را که توســط گرگ دریده شــده بود، به درختان 
آویختــه بــود کــه با اعتراض مردم، دســت از 
این کاربرداشــت. ادعا مى شــود پس از مرگ 
درویش خان، ســنگ هاى یکى ازدرختان فرو 
ریخــت و چندیــن مــرد دوباره ســنگ ها را به

 درختان آویختند.

غــار پــرآو (در زبان محلى به معناى غار پر از 
آب)، در 12 کیلومترى شــمال شرقى کرمانشاه 
و نزدیک روستاى چالابه در ارتفاع 3050 مترى 
قرار دارد. عبور از حفره هاى بســیار تنگ غار با 
آبى با دماى نزدیک به صفر درجه که در کنار آن 
جریان دارد، ریزشى بودن برخى قسمت هاى غار و 
تراورس هاى خطرناك، پرآو را به یکى ازغارهاى 
صعب العبور و مخوف تبدیل کرده است. اولین بار 
انگلیسى ها و بعد از آن لهستانى ها این غار را تا 
انتها پیمایش کردند، اما ایرانى ها جرات پیمایش 
آن را نداشتند تا این که سال  70  عضوتیم کانون 
کوهنوردان کرمانشاه دل به دریا زدند و با ایجاد 
تیمى منسجم، کمک گسترده شهر و داشتن تلفن 
نظامى، غار را تا پایان پیمایش کردند. یک سال 
بعد هم، دو کوهنورد با سابقه کرمانشاهى جرات 
به خرج دادند و 12 روز در غار باقى ماندند و آن 
را تــا آخــر پیمودند. بعد از آن خیلى ها پیشــقدم 
شدند تا سر از رمز و راز این غار مخوف درآورند 
کــه البتــه این ماجراجویــى در مواردى نتیجه 
خوبى نداشــت و در یکى از این ماجراجویى ها
 پنج غارنورد جان خود را از دست دادند. ورود به 
این غار را به گردشگران معمولى و حتى غارنوردان 
غیرحرفــه اى اصلا توصیه نمى کنیم. فکرش را 
بکنیــد در دل تاریــک غار راه مى روید، یکدفعه 
چاه عمیقى به ارتفاع یک ساختمان 14 طبقه زیر 
پایتان دهان بازکند. بهتر است به غارنوردى فکر 
نکنید و فقط از زیبایى هاى کرمانشاه لذت ببرید.

باغ سنگى مرموز غار پرُآو معروف به غار قاتل

کویر ریگ جن به معناى ماســه زار مخفى، یکى از اســرارآمیزترین و ترســناك ترین نقاط ایران اســت که به 
ادعاى برخى از محلى ها، اتفاقات عجیب و غیرقابل توجیهى در این منطقه رخ داده است. نمکزارهاى این کویر 
مخوف، قتلگاه موجودات زنده بسیارى بوده است. ریگ جن، با وسعتى حدود 3800 کیلومترمربع، در جنوب غربى 
و غرب دشــت کویر در جنوب ســمنان قرار دارد. نبود چشــمه یاچاه آبى در این منطقه همراه با وجود موانع طبیعى 
مثل باتلاق هاى نمک و تپه هاى ماســه اى مرتفع، این منطقه را قرن ها از دســترس انســان دور نگه داشــته اســت. 
قدیمى ها مى گفتند اگر کســى پایش به «ریگ جن» برســد، ناپدید و از ســوى ارواح و موجودات ماورایى به قلب 

ریگ جن فرستاده مى شود!
 یکى از کاوشــگران مدعى اســت ریگ جن به قدرى اســرارآمیز اســت که حتى شــترهاى اهالى کویر هم وقتى 
به این منطقه مى رسند، مى ایستند و حرکت نمى کنند! البته طلسم مثلث برموداى ایران را على پارسا، ماجراجوى 

ایرانى پس ازچند بار تلاش ناکام شکست و توانست از این کویر وحشتناك بگذرد.
رطوبت در این منطقه به شدت پایین است و آب بدن به سرعت تبخیر مى شود. بنابراین لازم است آب زیادى 
همراه داشته باشید. در ریگ جن، باتلاق هاى ماسه اى بزرگى وجود دارد، به طورى  که به راحتى با پاى پیاده و با 
خودرو در این باتلاق ها فرو مى روید. اگر گیر این باتلاق ها بیفتید، هر چه تلاش کنید تا از آن خارج شوید،بیشتر و 
بدتر در ماسه ها فرو مى روید و دست آخر زیر انبوهى از ماسه ها دفن خواهید شد. اگر بى تجربه هستید، رفتن تان به 

ریگ جن با خودتان است، اما برگشتن با خدا. پس حتما گروهى و با تجهیزات کامل و بلد راه سفر کنید.

کویر ریگ جن، مثلث برموداى ایران 

لیلا حسین زاده

هراس و هیجان در همین حوالىهراس و هیجان در همین حوالى چند نقطه رازآلود
 ایران را بشناسید


